
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

 
Determina n°   25   del  12.10.2015  

 
Oggetto: : Indennita' di funzione a Sindaco ed Assessori del Comune di Granozzo con Monticello e 
gettoni di presenza. Decreto Ministero Interno 04.04.2000, n. 119. Integrazione impegno di spesa. 

 
Reg.Pubbl. n. _______ del 09/12/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Decreto sindacale n. 11 del 11.07.2011 

 

Richiamata la propria determinazione n. 02 del 07.01.2015 con la quale si assumeva idoneo impegno 
di spesa per il pagamento dell’indennita' di funzione a Sindaco ed Assessori del Comune di Granozzo 
con Monticello e dei gettoni di presenza; 
Preso atto che l’Assessore  Balossini Livia ha presentato le dimissioni da assessore comunale; 
Con provvedimento  n. 2 in data 23 marzo 2015 è stato nominato Assessore comunale  del Comune 
di Granozzo con Monticello, in sostituzione dell’assessore dimissionario Livia Balossini, il Sig.  Rossi 
Silvio, Consigliere Comunale, 

Rilevato che, ai sensi della normativa su riferita, i  Consiglieri comunali  hanno diritto a    percepire un 
gettone di presenza per la partecipazione a Consigli e commissioni mentre al Sindaco e Assessori 
spetta l'indennità di funzione: 

− indennità mensile al Sindaco:   € 1.446,08 

− indennità mensile al Vice Sindaco:    €    289,22 

− indennità agli Assessori:   €    216,91 

Dato atto che le suddette indennità devono essere decurtate del 10% in base alle disposizioni 
impartite dalla L. 266/2005 e ulteriormente decurtate del 50% per gli Amministratori (Sindaco e 
Assessori) che sono lavoratori dipendenti e che non hanno chiesto il collocamento in aspettativa; 
Considerato di dover provvedere ad integrare l’impegno di spesa a seguito di variazione degli 
assessori  trattandosi di nuovo assessore pensionato in sostituzione di assessore lavoratore 
dipendente; 
Dato atto che per il pagamento dell'indennità di cui sopra si e' in presenza di adeguato stanziamento 
sugli specifici interventi del bilancio previsionale 2015 cod. 1.01.01.03/00 (cap. 1001/1) e cod. 
1.01.03.07/00 (cap. 1157),fatta salva la successiva verificazione da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario circa l'esistenza dei presupposti per l'applicazione degli incrementi di cui all'art. 2, 
comma 1, lett. b) e c) del D.M. 119/2000. 
Visto in tema di competenza per l'adozione della presente determinazione il decreto sindacale; 
Vista la L. 08.06.1990, n. 142 e s.m.  
Vista la L. 15.05.1997, n. 127 e s.m. 
Visto il D.L.gs n. 267/00; 
 

 DETERMINA 
 

−  
1.  di integrare l’impegno assunto per un importo di  € 816,63 per la corresponsione 
dell’indennità di funzione sull'intervento 1.01.01.03/00 cap. 1001/1 e la somma di € 69,41 per 



irap sull'intervento 1.01.01.03/00 cap. 1157 del bilancio di previsione 2015, che presenta la 
dovuta disponibilità. 

  
 

          Il Responsabile del Servizio  
Ivana Barbaglia 

           
 
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 Li, 12.10.2015 
                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                

Ivana Barbaglia 


